
DECRETO SINDACALE

Registro Generale: 4 - del 27/06/2024

OGGETTO:CONFERIMENTO INCARICHI DIRIGENZIALI AD INTERIM AREA
II

L'anno duemilaventiquattro il giorno 27 del mese di Giugno nella sede
Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente
legge, il Sindaco Dott.ssa Lidya Colangelo nell’esercizio delle proprie funzioni

IL SINDACO:
Dott.ssa Lidya Colangelo

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
5
2
3
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
7
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
6
:
3
8
:
0
5



IL SINDACO

Premesso che con nota PEC del 15.06.2024, acquisita al protocollo comunale n. 33184 del
17.06.2024, il Dirigente dell’Area II, incaricato ex. Art 110 T.U.E.L., ha comunicato il conferimento
di nuovo incarico presso il Comune di provenienza a far data dal 17.06.2024;

Rilevato che in data 25.06.2024, a seguito del turno di ballottaggio delle elezioni amministrative
avvenuto in data 23 e 24 giugno 2024, l’Ufficio Centrale Elettorale ha provveduto alla
proclamazione del nuovo Sindaco del Comune di San Severo;

Considerato che, alla data odierna, risultando pertanto vacante la posizione dirigenziale dell’Area
II, al fine di assicurare il regolare andamento dell’azione amministrativa, occorre procedere con
urgenza ad assegnare ai dirigenti di ruolo presso l’Ente la dirigenza ad interim dell’ Area II – Servizi
Sociali e alla Persona, già attribuita al dirigente uscente;

Visto il D.Lgs. 08/08/2000, n. 267 e s.m.i., recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265" ed, in particolare, l’art. 50,
comma 10, in base al quale il Sindaco nomina i responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuisce e
definisce gli incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110,
nonché dallo Statuto e dai regolamenti comunali;

Visto l’art. 107 del suddetto Decreto, che dispone che spetta ai dirigenti la direzione degli Uffici e
dei Servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli Statuti e dai regolamenti e che questi si
uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo politico- amministrativo spettano
agli Organi di Governo, mentre la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai
dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e
di controllo;

Visto l’art. 109 del suddetto Decreto, in base al quale gli incarichi dirigenziali sono conferiti a tempo
determinato, con provvedimento motivato e con le modalità fissate dal regolamento sull’
ordinamento degli Uffici e dei Servizi, secondo criteri di competenza professionale, in relazione
agli obiettivi indicati nel programma amministrativo del Sindaco;

Richiamati i precedenti decreti sindacali, come di seguito indicati:
– decreto sindacale R.G. n. 28 del 14/11/2022;
– decreto sindacale R.G. n. 29 del 16/11/2022;
– decreto sindacale n. 2 del 01.03.2023;

Viste:

- la deliberazione di Giunta comunale n. 167 del 24.05.2010, esecutiva ai sensi di legge, di
approvazione del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e successive
modifiche ed integrazioni;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 31del 24.02.2023, esecutiva ai sensi di legge, di modifica
della Struttura organizzativa dell’Ente e del relativo organigramma;

Ritenuto pertanto necessario, al fine di assicurare il regolare svolgimento di tutti i compiti e
adempimenti concernenti l’Area II, nelle more dell’attivazione di una procedura finalizzata
all’individuazione di un nuovo dirigente, assegnare all’ Ing. Benedetto Egidio Di Lullo e all’Arch.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
5
2
3
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
7
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
6
:
3
8
:
0
5



Fabio Mucilli, rispettivamente dirigenti dell’Area IV e dell’Area V, la Direzione ad interim
dell’Area II – Servizi Sociali e alla Persona, con decorrenza dalla data di pubblicazione del presente
decreto e fino al 31 ottobre 2024, eventualmente revocabile in caso di copertura del posto da
dirigente dell’Area II prima della suddetta data;

VISTI:
- il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i.;
- il D.Lgs. 27.10.2009, n. 150 e s. m.i.;
- il C.C.N.L. Dirigenza Area Funzioni locali stipulato in data 17/12/2020 e la contrattazione
nazionale e decentrata vigente

D E C R E T A

1. Di conferire, a decorrere dalla data di pubblicazione del presente decreto e fino al 31 ottobre
2024, eventualmente revocabile in caso di copertura del posto da dirigente dell’Area II prima
della suddetta data, per le motivazioni illustrate in premessa:

 All’ing. Benedetto Egidio Di Lullo, dirigente dell’Area IV – Lavori Pubblici, Politiche
Ambientali e Servizi alla Città, giusto decreto sindacale n. 2 del 01.03.2023, la Direzione
ad interim dei seguenti servizi incardinati nell’ Area II – Servizi Sociali e alla Persona:
- Servizi sociali;
- Servizi integrativi territoriali;

 All’arch. Fabio Mucilli, dirigente dell’Area V- Urbanistica, Rigenerazione
Urbana e Territoriale, Attività Produttive, giusto decreto sindacale n. 2 del 01.03.2023,
la Direzione ad interim dei seguenti servizi incardinati nell’ Area II – Servizi Sociali e
alla Persona:
- Servizio Piano Sociale di zona Alto Tavoliere;
- Servizi culturali, politiche dell’istruzione e turismo;
- Servizi Museali.

2. Di dare atto che, per lo svolgimento delle competenze e funzioni assegnate con la titolarità
delle suddette Direzioni, ai dirigenti incaricati restano attribuite l’indennità di posizione e
l’indennità di risultato di cui al C.C.N.L. del Comparto Funzioni locali, stipulato in data
17/12/2020, nelle more della costituzione del fondo anno 2024;

3. Di stabilire che gli Uffici comunali competenti sono incaricati per l’esecuzione del presente
decreto e per gli adempimenti connessi e consequenziali.

4. Di demandare, altresì:

- al Servizio del Personale e Sicurezza dell’Area 1 “Gestione finanziaria e del personale”
l’inserimento del presente atto nel fascicolo personale degli interessati nonché la
trasmissione del presente decreto alle R.S.U. e alle OO.SS. aziendali;

- all’Ufficio di Segreteria Generale e Servizi Istituzionali dell’Area III “Servizi Strategici,
Organizzazione e Innovazione digitale”, la comunicazione del presente decreto a tutti i
Dirigenti di Area, nonché agli interessati.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
5
2
3
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
7
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
6
:
3
8
:
0
5



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.2353

Il Decreto Sindacale N.4 del 27-06-2024, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della
trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal
27-06-2024 al 12-07-2024

Data
27/06/2024

Il responsabile della pubblicazione
Dott.ssa Lidya Colangelo

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
5
2
3
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
7
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
6
:
3
8
:
0
5



Il Decreto Sindacale N.4 del 27-06-2024, ha le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: LIDYA COLANGELO il 27/06/2024 16:37:22

Ente certificatore: ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1

Scadenza certificato: 26/06/2027 17:05:41

Data

27/06/2024

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
5
2
3
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
7
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
6
:
3
8
:
0
5


	Dettagli Firma

